

Åmotsdalen Beitelag

V/Svein Henrik Risan

Vammervegen 84

7340 OPPDAL

Tlf 906 65 948

svein.henrik.risan@oppdal.com

20.04.2017

Fylkesmannen i Oppland

Høringssvar, Høring – ny verneforskrift Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark

Åmotsdalen beitelag organiserer beite i området; fylkesgrensa Sør-trøndelag Oppland i sør til Storvollen (der Driva og Åmotselva møtes) i nord – fra Drivdalen i øst til Åmotsdalen i vest. Store deler av beitelagets beiteareal befinner seg i nasjonalparken. Beiteressursene i området er av svært stor verdi for beitelaget.

Åmotsdalen beitelag ser det som positivt og støtter at vernebestemmelsene ikke skal være til hinder for nødvendige tiltak i rovdyrforvaltningen, og støtter at man i ny forskrift har tatt inn en bestemmelse som sier at vern av dyrelivet ikke er til hinder for skadefelling av store rovdyr. For beitelagets adgang til å bruke området til beiting er vi avhengig av rovdyrforvaltning av store rovdyr.

Beitelaget ser også svært gledelig på at adgangen til motorferdsel i forbindelse med beiteaktivitet ikke bli innskrenket, men opprettholdt. Dette er ferdsel som vi er avhengig av i utøvelse av beite i området.

Beitelaget er kritisk til ferdselsreguleringer i verneområdet. Åmotsdalen beitelag ønsker ikke et system der man må søke om å få ferdes i området. For sankning av beitelagets dyr er man avhengig av å organisere sankning, vi er kritiske til endringene i forskriftenes paragraf 5. Beitelaget ser alvorlig på om endringen vil medføre at vår adgang til å organisere sankning i området blir begrenset.

Vi er også kritiske til adgangen myndighetene skal ha til å «legge om» stier i verneområdet. Beitelagets beitedyr har sitt vante mønster i området og vil ferdes etter de stier som de er vant med å ferdes etter. For å kunne gjennomføre oppsyn og sanking på en god og effektiv måte er vi avhengige av å ferdes etter de samme stier som besetningen bruker. Vi håper derfor at myndighetene ikke gjøre beitelagets arbeid vanskeligere.

Bruken av utmark til beiting er svært viktig for beitelaget, og er en forutsetning for muligheten til å drive landbruk i fjellbygdene. Utmarksressursene er av stor økonomisk betydning for beitelaget. Åmotsdalen beitelag håper at våre innspill vil bli lyttet til i arbeidet med ny verneforskrift.

Svein Henrik Risan,
leder Åmotsdalen Beitelag